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Wasza Magnificencjo, Szanowna Pani Rektor, Wysoki Senacie, Szanowni Pracownicy Akademii, 

Drodzy Studenci, Szanowni Państwo, 

proszę przyjąć moje serdeczne podziękowanie za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Senatu  

z okazji Jubileuszu 100-lecia Uczelni i Roku Marii Grzegorzewskiej oraz na uroczystość nadania 

tytułu doktora honorowego Akademii siostrze Małgorzacie Chmielewskiej. Żałuję, że na mój udział 

w tym doniosłym wydarzeniu  nie pozwalają podjęte wcześniej zobowiązania. 

Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze gratulacje z okazji tego wspaniałego jubileuszu. Akademia 

Pedagogiki Specjalnej, która swoimi tradycjami sięga do założonego przez Marię Grzegorzewską 

Państwowego Instytutu Pedagogiki Specjalnej, jest dziś jedyną polską uczelnią o profilu 

pedagogicznym, która może poszczycić się tak długimi tradycjami. Ten wyjątkowy ośrodek pełni 

wyjątkową rolę w polskim systemie szkolnictwa wyższego. Dzięki doskonale wykwalifikowanym 

kadrom, które opuszczają mury Uczelni, osoby z niepełnosprawnościami mogą w pełni rozwinąć 

swe siły i zdolności. Z działalnością edukacyjną Akademii związana jest zarówno aktywność 

naukowa, jak również popularyzacja wiedzy z zakresu szeroko rozumianej pedagogiki specjalnej 

oraz nauk pokrewnych i wspomagających. Dzięki Państwa pracy misja zapoczątkowana 100 lat 

temu przez Marię Grzegorzewską – twórczynię pedagogiki specjalnej − jest z powodzeniem 

kontynuowana i mam nadzieję, że będzie trwała jeszcze przez długie lata. 

Z wyrazem uznania przyjąłem wiadomość o uhonorowaniu zaszczytnym tytułem doktora 

honorowego polskiej społeczniczki, prezes Fundacji „Domy Wspólnoty Chleb Życia”, przełożonej 

polskiego oddziału Wspólnoty Chleb Życia. Działalność siostry Małgorzaty Chmielewskiej budzi 

mój ogromny szacunek. Jej zaangażowanie, determinacja, odwaga i pasja w niesieniu pomocy 

drugiemu człowiekowi zasługują na najwyższe uznanie. 

Całej społeczności APS życzę dalszego, wszechstronnego rozwoju, pomyślnej realizacji planów,  

jak również satysfakcji z pracy. 

 
Z wyrazami głębokiego szacunku 
 

    

Warszawa, 25 maja 2022 roku 
 


